ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                  CNPJ: 87.614.269/0001-46
                  Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                  Fone: (54) 3345-1295 e-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  de  SERTÃO/RS no  uso  de  suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados a
retificação do Edital de Abertura da Presente Licitação, alterando
os  itens  abaixo,  e  de  consequência  reabrindo  os  prazos,  em
conformidade com as disposições da Lei Federal 10520 de 17/07/2002
e do Decreto municipal de 08/07, de 20 de março de 2017, com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93.

1. DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES:

O  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  designados  pela  portaria  nº:
024/2019, receberão às 09:00 horas do dia 06/06/2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Sertão,  Propostas  e
Documentos de Habilitação objetivando a contratação de Transporte
Escolar para atender a demanda da Secretaria de Educação, conforme
Processo nº: 743/2019, obedecidas as especificações contidas no
edital de abertura (Edital Originário) e edital de retificação.

2. DO EDITAL FICAM ALTERADAS AS SEGUINTES DISPOSIÇÕES:

1. DO OBJETO:

[…]  Transporte  de  Alunos  EJA  e  PROEJA  no  turno  noturno,  cujo
horário  de  início  das  aulas  é  19hs  e  o  término  às  22hs  e  30
minutos,  para  transportar  19  (dezenove)  alunos para  escola
Estadual de Ensino Fundamental Engenheiro Luiz Englert e Instituto
Federal - Campus Sertão-RS, tendo como ponto inicial a localidade
de  São  José  onde  embarca  o  primeiro  aluno,  seguindo  pela
localidade de São Roque, Arvinha, percorrendo até a divisa com a
Colonia  Miranda  (Município  de  Coxilha),  seguindo  Capela  Nossa
Senhora Aparecida, finalizando na localidade de Engenheiro Luiz
Englert. O percurso a ser realizado corresponde a uma distância de
62 km, sendo 31 km de Ida e 31 km de volta.

[…]

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[…]

05.03.12.362.0049.2035.3.3.90.39.99.05.00

[…]

3. AS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL ORIGINÁRIO E ANEXOS
PERMANECEM INALTERADAS.

 Sertão/RS em 22/05/19

Esse Edital se encontra examinado e aprovado por esta Procuradoria
Jurídica em _____/_____/______.

______________________

Assessor Jurídico

_______________________

Edson Luiz Rossatto

Prefeito Municipal

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019